LEI Nº 2.537, DE 27/12/2004

Dispõe sobre a redução de alíquota do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN dos Serviços de Informática e congêneres, da  Lista de Serviços  Anexa à Lei nº 2.489, de 29/12/2003 e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. A alíquota do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN dos serviços de Informática e congêneres, constantes do item 1 e dos sub-itens 1.01 a 1.07 da Lista de Serviços Anexa à Lei nº 2.489, de 29/12/2003, passa a ser de 2% (dois por cento).

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Timóteo, 27 de dezembro de 2004; 40º Ano de

                                                    Emancipação Político-Administrativa.

GERALDO NASCIMENTO DE OLIVERIA

PREFEITO MUNICIPAL